
 

     

 
 

 
 
SETTORE AFFARI GENERALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE  

 

1 

 

             

     
 

 
Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 

Soliera 

       Carpi (MO), lì come da sottoscrizione digitale 

 

 AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA AI SENSI 

DEGLI ARTT. 60,95 DEL D.LGS 50/2016 E SS.MM.II, PER L’AFFIDAMENTO DEI 

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E COMPENSAZIONE DI VIALE CARDUCCI – 

DE-SEALING - CUP: C98C20000400006 – CUI L00184280360202100027 - CIG: 

988448570F.  

  

 REGISTRO DI SISTEMA BANDO SATER: PI 192466-23 
 

Amministrazione aggiudicatrice: Unione delle Terre d’Argine – sede legale Corso A. Pio n. 91, Carpi 

(MO) – sede amministrativa Piazzale Re Astolfo n. 5, Carpi (MO) – Codice NUTS: ITH54 - in qualità di 

Stazione Unica Appaltante per conto del Comune di Carpi, Settore S5 “Opere pubbliche – Manutenzione 

della Città”. 

Tel: 059/649111 

Sito: www.terredargine.it  

E-mail: sua.gare@terredargine.it 

PEC: sua@pec.terredargine.it 

 

C.I.G. acquisito dalla SUA: 988448570F 

CPV: 45233162-2 – “Lavori di costruzione piste ciclabili” 

Codice NUTS Luogo Esecuzione Prestazione: ITH54 

 

Responsabile Unico del Procedimento dell’Ente committente: Arch. Enrico Vincenzi, Responsabile del 

Servizio Patrimonio Tutelato del Settore S5 “Opere pubbliche - Manutenzione della Città” del Comune di 

Carpi.  

 

Responsabile Unico del Procedimento della Stazione Unica Appaltante: Dott. Giuseppe Ciulla, 

Responsabile del Servizio Stazione Unica Appaltante dell’Unione delle Terre d’Argine. 

  

Oggetto: L’oggetto dell’appalto consiste nell’esecuzione di tutti i lavori e forniture necessari per 

l’esecuzione dell'opera: Riqualificazione e compensazione di Viale Carducci – De-Sealing - CUP 

C982C20000400006.  

 

Importo a base di gara: l’importo posto a base di gara a misura per l’appalto dei lavori in oggetto ammonta 

ad € 401.090,79 (di cui € 392.902,22 per lavori soggetti a ribasso ed € 8.188,57 per oneri per la sicurezza 

non soggetti a ribasso), al netto di IVA. Gli oneri relativi ai costi della manodopera ammontano ad € 

113.250,00. 

 

Procedura di gara: procedura aperta ai sensi degli artt. 60 e 95 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

 

UNIONE TERRE D'ARGINE  Prot.0101563-22/12/2023-UTA-PG-0002-00060005-P

C
op

ia
 d

i d
oc

um
en

to
 a

cq
ui

si
to

 n
el

 p
ro

to
co

llo
 in

fo
rm

at
ic

o 
de

ll'
U

ni
on

e 
de

lle
 T

er
re

 d
'A

rg
in

e.

Firmato digitalmente da Giuseppe Ciulla il 22/12/2023 17:13:03

http://www.terredargine.it/
mailto:sua@pec.terredargine.it


 

     

 
 

 
 
SETTORE AFFARI GENERALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE  

 

2 

 

             

     
 

 
Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 

Soliera 

Criterio di aggiudicazione: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

Ricorso all’asta elettronica: No 

 

Aggiudicazione divenuta efficace: Determinazione n. 1407 del 15/12/2023 a firma del Responsabile della 

Stazione Unica Appaltante dell’Unione delle Terre d’Argine – Stazione Unica Appaltante. 

Numero di offerte ricevute: 2 (due) 

Di cui presentate da micro, piccole o medie imprese: 2 

Di cui ricevute da operatori stranieri: 0 

Di cui ricevute per via elettronica: 2 

 

Numero di offerte ammesse a partecipare: 2 (due) 

 

Aggiudicatario e Graduatoria: 

N 
Concorrente  

PUNTEGGIO 

TECNICO 

PUNTEGGIO 

ECONOMICO 
TOTALE (PT+PQ) 

1 PORFIREA SRL 80,00 15,82 95,82 

2 AFALTI F.LLI 

MAINI DI MAINI 

FRANCESCO & C. 

SNC 

48,00 20,00 68,00 

 

Importo di aggiudicazione: importo contrattuale di € 378.914,90 oltre € 8.118,57 per oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso e per un totale di € 387.103,47 oltre IVA.   

 Il costo della manodopera al netto del ribasso offerto è pari ad € 113.250,00 (iva esclusa). 
 

Valore del contratto che può essere subappaltato a terzi: lavori riconducibili alla categoria prevalente 

OG3 nei limiti del 49,99%, nonché lavori riconducibili alla categoria scorporabile OS24 nei limiti del 100%, 

così come previsto dal Bando di gara e in osservanza di quanto stabilito dalla normativa vigente. 

 

Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale amministrativo regionale per l’Emilia-Romagna, 

Via D’Azeglio n. 54 - 40123 - Bologna, tel. 051/4293101 - indirizzo internet: www.giustizia-

amministrativa.it 

 

 Termine dilatorio: alla presente procedura si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9, del 

D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii..  

 

Il Responsabile del Servizio Stazione Unica Appaltante  

dell’Unione delle Terre d’Argine 

Dott. Giuseppe Ciulla 

(firmato digitalmente) 

UNIONE TERRE D'ARGINE  Prot.0101563-22/12/2023-UTA-PG-0002-00060005-P

C
op

ia
 d

i d
oc

um
en

to
 a

cq
ui

si
to

 n
el

 p
ro

to
co

llo
 in

fo
rm

at
ic

o 
de

ll'
U

ni
on

e 
de

lle
 T

er
re

 d
'A

rg
in

e.

http://www.giustizia-amministrativa.it/
http://www.giustizia-amministrativa.it/

